

# Beschlussvorlage

StdA/009/2016

### I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Finanz- und Verwaltungsausschuss	16.03.2016	öffentlich - Beschluss
Stadtrat	16.03.2016	öffentlich - Beschluss

## Erlass einer Satzung zur Änderung der Bestattungs- und Friedhofssatzung

Aktenzeichen / Geschäftszeichen						
Anlagen:						
Satzung zur Änderung der Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt Fürth vom 14. Novemb						
2007 (Anlage 1)	3					
	D ( "					
Satzung zur Anderung der Gebuhrensatzung	zur Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt					
Fürth vom 14. November 2007 (Anlage 2)						
1 a.a. 1011 1 1.11010111001 2001 (1111ago 2)						

#### Beschlussvorschlag:

Die "Satzung zur Änderung der Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt Fürth vom 14. November 2007" wird gemäß Anlage 1 beschlossen.

Die "Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt Fürth vom 14. November 2007" wird gemäß Anlage 2 beschlossen.

#### Sachverhalt:

Die aktuelle Entwicklung im Bestattungswesen zeigt, dass der Trend von der traditionellen Erdbestattung eindeutig hin zu Urnenbestattungen geht.

Obwohl der Fürther Friedhof über ein reichhaltiges Angebot an verschiedenen Bestattungsmöglichkeiten bietet, werden zwischenzeitlich die Grabplätze für naturnahe Bestattungen langsam knapp. So ist z.B. das im Jahr 2008 eröffnete und zwischenzeitlich mehrfach erweiterte Urnenbiotop nahezu restlos belegt.

Gegenwärtig wird in unmittelbarer Nähe zum Urnenbiotop ein neues Gemeinschaftsurnenfeld errichtet. Diese Anlage umfasst insgesamt 89 Grabplätze für die Aufnahme von jeweils zwei Urnen. Die Pflege der Anlage übernimmt die Friedhofsverwaltung.

In Anlehnung an die Gebühr bei den historischen Gemeinschaftsurnenanlagen, bei denen jeweils auch ein Platz für die Aufnahme von zwei Urnen ausgelegt ist, soll auch bei einer Grabstelle im Gemeinschaftsurnenfeld eine Jahresgebühr von 80,-- € erhoben werden.

#### **Finanzierung:**

Finanzielle Auswirkungen		jährliche Folgelasten				
X nein ja Gesamtkosten	€	nein ja	€			

_	Bes	schl	ussv	orlage	•								
	1/-		-   -		1	laals als							1
	VE	eran				laushalt		5	. [			1.,	
			nein		ja	Hst.		Budget-Nr.	im	Vwhh	)	Vmhh	
	We	enn	neın,	Deck	cungs	svorschlag:							
	D.	40il	:aun	aon									
	DU	ten	Igun	<u>gen</u>									
	ΒN	1PA	/ SE	) zur	Vers	sendung m	it der Ta	gesordnung					
								-					
١.	Be	sch	luss	zurü	ck ar	n <b>Standes</b>	amt						
	Εü	rth.	01.0	3.20	16								
		,	0	, C C									
								Γ-					
			chrift ferer		Refere	entin bzw.		Standesamt					
	ues	S RE	eieiei	iten									

Beschlussvorlage